

Mer information:

välfrärdskoordinator Taru Ikäheimonen, tfn 040 633 5431

bildningsdirektör Mikael Flemmich, tfn 040 733 0264

fornamn.efternamn@grankulla.fi

Skolhälsoenkäten genomfördes i Grankulla under våren 2023 som en e-enkät i låg- och högklasserna samt i gymnasiet. Enkätens resultat för hela landet publicerades 21.9.2023 och Grankullas egen rapport om enkätresultaten blev klar 31.10.2023 (**bakgrundsmaterial**). I rapporten används Esbo och Kyrkslätt som jämförelsekommuner.

Skolhälsoenkäten genomförs vartannat år bland barn i årskurserna 4 och 5 och ungdomar i årskurserna 8 och 9 i den grundläggande utbildningen samt bland första och andra årets studerande i gymnasier och yrkesskolor. I Grankulla besvarade 889 elever och studerande skolhälsoenkäten och svarsprocenten var 83 procent för lågklasserna, 73 procent för högklasserna och 68 procent för gymnasierna.

Institutet för hälsa och välfärd (THL) förmedlar i sin nationella enkät Hälsa i skolan mångsidiga uppföljningsfakta om hur barn och ungdomar i olika åldrar mår samt om deras hälsa, skolgång, studier, delaktighet och tillgång till hjälp. Dessutom undersöks hur tjänsterna svarar mot behoven.

Grundresultaten för skolhälsoenkäten 2023 finns att tillgå via Institutets för hälsa och välfärd (THL) elektroniska rapporteringssystem:

<https://thl.fi/sv/web/thlfi-sv/forskning-och-utveckling/undersokningar-och-projekt/enkaten-halsa-i-skolan/resultat-av-enkaten-halsa-i-skolan>.

Barnen och ungdomarna i Grankulla mår bra jämfört med resultaten för hela landet och upplever att de är viktiga inom familjen och skolgemenskapen. I Grankulla har ungdomarna också möjlighet till olika fritidssysselsättningar och deltagande i hobbyverksamhet är aktivt jämfört med andra kommuner. Särskilt för pojkar har en bra dialog med föräldrarna förbättrats och är mycket högre jämfört med jämförelsekommunerna. Jämfört med den tidigare enkäten har flera oroande frågor tagit en vändning till det bättre. Användningen av nikotinprodukter och rusmedel har minskat jämfört med tidigare resultat även om användningen fortfarande är högre än i jämförelsekommunerna. När det gäller rusmedelsanvändning har särskilt en positiv inställning till rusmedel och minderåriga som skaffar rusmedel i den egna familjekretsen väckt oro.

Bland de nya mer oroväckande resultaten finns upplevelserna av ensamhet bland barn i lågklasserna, problem som har samband med sinnesstämningen samt minskande andelen finskspråkiga flickor i lågklasserna som rör på sig minst en timme om dagen för fjärde året i rad. Dessutom är utmaningar med internetanvändning och svårigheter med att kontrollera användningen vanligare inom den finskspråkiga utbildningen och särskilt bland flickor jämfört med jämförelsekommunerna. Det sexuella ofredandet som lågklasselever upplever har fördubblats samtidigt som sexuella trakasserier i de äldre åldersgrupper har minskat. Hotet om fysiskt våld är större i finskspråkiga skolorna. Många fenomen skiljer sig åt efter språkgrupp.

Delaktighet i planeringen av skolärenden i lågklasserna är dock klart lägre än i andra kommuner, särskilt i de svenskspråkiga lågklasserna. Men framför allt eleverna i de svenskspråkiga lågklasserna upplevde att de har möjlighet att diskutera med en vuxen i skolan om saker som tynger dem. I Grankulla var den relativa andelen elever som upplevde att lärarna ofta är intresserade av hur de mår större än i andra kommuner.

Hur enkäten behandlas och hur resultaten utnyttjas i Grankulla

Skolhälsoenkätens preliminära resultat 2023 har presenterats i HYTE-arbetsgruppen i Grankulla, som också beslutade om processen för behandling av resultaten i Grankulla. Resultaten kommer att behandlas i olika arbetsgrupper och i skolorna under hösten 2023. I skolorna kommer man överens om de centrala åtgärderna i elevvårdsgrupperna och väljer vid varje enhet en person som ansvarig för skolhälsoenkäten för att förstärka uppföljningen av åtgärderna. Resultaten utnyttjas inom den generellt inriktade elev- och studerandevården, inom läroanstaltens välfärdsarbete, i stadens arbete med välmående och strategi, vid utveckling av verksamheten inom alla sektorer och i mångprofessionellt samarbete mellan bildningen och välfärdsområdena.

Resultaten behandlas i alla utskott inom bildningen. Dessutom presenteras de åtgärder man vidtar för utskotten.

Välfärdskoordinator Taru Ikäheimonen presenterar skolhälsoenkäten 2023 för det svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik.

Bildningsdirektör Mikael Flemmich:

Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik antecknar skolhälsoenkäten 2023 för kännedom.

Beslut:

Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik beslutade enligt beslutsförslaget.

Bakgrundsmaterial:

Kauniaisten kouluterveyskysely alakoulu THL 2023_31.10.2023

Kauniaisten kouluterveyskysely yläkoulu ja lukio THL 2023_31.10.2023